
 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  

ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de Itaituba 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 169/2026. 
 

DISPÕE SOBRE A DESCLASSIFICAÇÃO DE 

CANDIDATO POR NÃO SE APRESENTAR 

JUNTO À COOPINVEST NO PRAZO LEGAL 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
NICODEMOS ALVES DE AGUIAR, Prefeito 

Municipal de Itaituba, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município; 

 
 

Considerando a Homologação do Resultado final do Concurso Público da Prefeitura de 

Itaituba, cujo resultado final foi homologado através do Decreto Municipal nº 096/2025, 

publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 10/06/2025, Edição 

3768 e na Home Page www.consulpam.com.br e a convocação dos candidatos para a 

realização dos exames admissionais e apresentação de documentos, conforme o Edital 

de Convocação nº 006/2025. 

 

 
             DECRETA: 
 
 

 
Art. 1º FICA decretada a desclassificação do candidato abaixo relacionado, por não se 

apresentar junto à Comissão de Organização e Processo de Investidura do Concurso Público da 

Prefeitura Municipal de Itaituba – COOPINVEST, dentro do prazo legal exigido no Edital de 

Convocação nº 006/2025: 

 

Cargo: 036 – ASSISTENTE SOCIAL-SEC.MUNICIPAL DE DESENV.E ASSIS.SOCIAL 

 

Classificação Inscrição Nome 
 

4º 
 

000500019568 
 

AMANDA FONSECA DE OLIVEIRA 

 

 

 

 

http://www.consulpam.com.br/


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  

ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de Itaituba 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Cargo: 035 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO-SEC.MUNICIPAL DE DESENV.E ASSIS.SOCIAL 

 

Classificação Inscrição Nome 

 

6º 
 

000500019549 

 

KETHULY JOICIANE DE ALMEIDA MAIA 

 

7º 
 

000500028184 

 

MARIA EDUARDA VASCONCELOS DE ARAUJO 

 

 

Cargo: 037 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SEC.MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 

ASSIST.SOCIAL 

 
Classificação 

Inscrição Nome 

 

1º 
 

000500012844 
 

WATINA RODRIGUES TEIO 

 

2º 
 

000500012171 
 

JARLISO DA SILVA ALMEIDA 

 

3º 
 

000500030334 
 

HUDSON CARLOS DOS SANTOS ARAUJO 

 

5º 
 

000500013538 

 

ANA CLARA AZEVEDO DA SILVA 

 

6º 
 

000500011564 

 

MAILSON DA SILVA E SILVA 

 

7º 
 

000500015639 

 

EDUARDO KAWAN MARQUES DO NASCIMENTO 

 

8º 
 

000500028458 

 

LUMOEL SOUSA DE OLIVEIRA PINHEIRO 

 

14º 
 

000500009185 

 

KEULLICIANE DOS ANJOS SILVA 

 

19º 
 

000500011662 

 

ELIELTON VIEIRA PEREIRA 

 

Cargo: 039 – COZINHEIRA-SEC.MUNICIPAL DE DESENV.E ASSIS.SOCIAL 

 

Classificação Inscrição Nome 
 

6º 
 

000500014738 

 

KARINA NOETZOLD 

 

Cargo: 049 – VIGIA-SEC.MUNICIPAL DE DESENV.E ASSIS.SOCIAL 

 

Classificação Inscrição Nome 
 

10º 
 

000500025449 

 

RONALDO MORAES NETO 

 

 

Cargo: 042 – ORIENTADOR SOCIAL-SEC.MUNICIPAL DE DESENV.E ASSIS.SOCIAL 

 

Classificação Inscrição Nome 
 

1º 
 

000500031744 
 

PAULO LOPES NOGUEIRA 

 

3º 
 

000500008244 
 

ANDREY GICELE BATISTA BATISTA 



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  

ESTADO DO PARÁ 

Prefeitura Municipal de Itaituba 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

6º 
 

000500025512 

 

RAIANE PESSOA VIEIRA AMARANTE 

 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITUBA, ESTADO DO PARÁ, 
em 02 de fevereiro de 2026. 

 
 
 

 
 
 

NICODEMOS ALVES DE AGUIAR 
 Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Registrado na Secretaria Municipal de Administração, publicado no Diário Oficial do Município/Jornal Oficial Eletrônico dos 
Municípios do Estado do Pará (www.diariomunicipal.com.br/famep), na página Oficial da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA 
(www.itaituba.pa.gov.br) e Portal da Transparência. 
 

http://www.diariomunicipal.com.br/famep
http://www.itaituba.pa.gov.br/

		2026-02-03T09:59:35-0300
	NICODEMOS ALVES DE AGUIAR:19515111234


		2026-02-03T09:59:56-0300
	NICODEMOS ALVES DE AGUIAR:19515111234


		2026-02-03T10:00:35-0300
	NICODEMOS ALVES DE AGUIAR:19515111234




